
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - РОСТОВСКИЙ 

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 149 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 сентября 2016г.        № 22-1 

 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об оценке законности распространения печатного 

агитационного материала - листовки, формата А-3, под 

заголовком «Хватит поклоны класть. Заставим работать 

власть!», изготовленного кандидатом в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва Ивановым 

Сергеем Владимировичем 

 

 

12 сентября  2016 года членами окружной избирательной комиссии по  

одномандатному избирательному округу  Ростовская область – Ростовский 

одномандатный избирательный округ № 149: заместителем председателя 

окружной избирательной комиссии Ермиловой Т.Г., секретарем окружной 

избирательной комиссии Хромовой С.В., членами окружной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса Котовой Г.И., Малиновой Л.Л. 

установлено распространение печатного агитационного материала  в 

количестве 7 штук  в поддержку зарегистрированного кандидата в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва Иванова С.В. в виде листовки формата А-3 под заголовком 

«Хватит поклоны класть. Заставим работать власть!»  на территории 

Кировского и Пролетарского района города Ростова-на-Дону. 



Выявленные печатные агитационные материалы содержат 

наименование, юридический адрес и идентификационный номер 

налогоплательщика организации, изготовившей данные материалы  (ИП 

Коротеев Сергей Александрович, ИНН 910704237783, юридический адрес: 

Республика Крым, Сакский район, с.Фрунзе, пер.Восточный, д.2, кв.13), 

фамилию, имя, отчество лица, заказавшего материалы (Иванов Сергей 

Владимирович), информацию о тираже (10000 экз.), дате выпуска 

(01.09.2016) и указание об оплате их изготовления из средств избирательного 

фонда кандидата.  

В нарушение частей 5,6 статьи 68 Федерального закона "О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации" зарегистрированным кандидатом в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской  Федерации седьмого созыва  

Ивановым С.В. в окружную избирательную комиссию до начала 

распространения не были предоставлены:  экземпляр  предвыборного 

печатного агитационного материала, электронный образ,  уведомление  и 

копия платежного поручения. 

Зарегистрированный кандидат в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской  Федерации седьмого созыва  Иванов 

С.В. уведомление об изготовлении листовки формата А-3 под заголовком 

«Хватит поклоны класть. Заставим работать власть!» с приложением 

экземпляра, его электронного образа и копии платежного поручения 

представил в окружную избирательную комиссию 13 августа  

2016 г. в 11 часов 30 минут (вх. № 139).  

Рассмотрев, представленные документы, руководствуясь статьей 29, 

частью 3 статьи 98 Федерального закона "О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации",  

Окружная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вынести зарегистрированному кандидату в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва Иванову Сергею Владимировичу  предупреждение в связи с 



нарушением им требований   частей 5,6 статьи 68 Федерального закона "О 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации" при распространении листовки формата А-3 под 

заголовком «Хватит поклоны класть. Заставим работать власть!» до 

уведомления  окружной избирательной комиссии.  

2. Разместить настоящее постановление на сайте окружной 

избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №149 

Ростовская область - Ростовский одномандатный избирательный округ в сети 

«Интернет».   

3.  Направить копию настоящего постановления зарегистрированному 

кандидату в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва Иванову С.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя окружной избирательной комиссии по  

одномандатному избирательному округу  Ростовская область – Ростовский 

одномандатный избирательный округ № 149 Ермилову Т.Г. 

 

 

Председатель комиссии Е.А. Правдюкова 

Секретарь комиссии С.В. Хромова 


